[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Городское поселение город Серафимович
Волгоградской области
	Серафимовичский городской Совет

РЕШЕНИЕ
«___» _______ 2026 г.                                                                         №___

«О внесении изменений в решение Серафимовичского городского Совета Волгоградской области от 13.10.2025 № 67 «Об установлении туристического налога на территории городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Серафимовичский городской Совет решил:
1. Внести в пункт 3 Решения от 13.10.2025 № 67 «Об установлении туристического налога на территории городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области», изменение, дополнив подпунктом 3 следующего содержания:
«3) членам семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, при условии предоставления справки, выдаваемой члену семьи участника специальной военной операции в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2026 г.

Председатель
Серафимовичского
городского Совета                                                                  Н.В. Кичапова

Глава городского поселения
г.Серафимович Серафимовичского
муниципального района
Волгоградской области                                                          А.Э. Попов